News Release           2017 年 7 月 3 日

報道各位

ヤンマー株式会社

長浜警察署との「大規模地震等の災害発生時における

施設利用協定」の締結について

ヤンマー株式会社（本社：大阪市、社長：山岡健人）は、滋賀県の長浜警察署と「大規模地震等の災害発生

時における施設利用協定」を 7月 3日（月）に締結しましたのでお知らせいたします。

本協定は、大規模地震等により長浜警察署庁舎が重大な被害を受け使用できなくなった場合において、ヤ

ンマーミュージアム（滋賀県長浜市）の一部を警察部隊の活動拠点として応急使用することを趣旨としていま

す。

ヤンマーミュージアムについて

https://www.yanmar.com/jp/museum/

＜ヤンマーについて＞

1912 年に大阪で創業したヤンマーは、1933 年に世界で初めてディーゼルエンジンの小型実用化に成功し

ました。以来、産業用ディーゼルエンジンを事業の柱とし、さまざまな市場へ商品・サービス・ノウハウを融合し

たトータルソリューションを提供する総合産業機械メーカーです。小型エンジン、大型エンジン、農業機械・農

業施設、建設機械、エネルギーシステム、マリン、工作機械・コンポーネントの 7 事業を有し、グローバルにビ

ジネスを展開しています。

「自然と共生し、食料生産とエネルギー変換の分野でお客様の課題を解決するとともに、未来へつながる

社会とより豊かな暮らしへの貢献」をミッションステートメントに掲げ、世界の「都市」「大地」「海」の事業フィー

ルドで、資源循環型社会“A SUSTAINABLE FUTURE”実現への貢献を目指しています。

詳しくは、ヤンマー株式会社ウェブサイト https://www.yanmar.com/jp/about/をご覧ください。

＜注記＞

ニュースリリースに記載されている内容は、記者発表時点のものです。最新の情報とは内容が異なっている場合がありま

すのでご了承願います。

https://www.yanmar.com/jp/museum/
https://www.yanmar.com/jp/about/

【本件に関するお問合せ先】

ヤンマー株式会社 ブランドコミュニケーション部 広報グループ

TEL: 06-6376-6212 FAX: 06-6372-2455 E-mail: koho@yanmar.com

ヤンマーミュージアム

TEL: 0749-62-8887 FAX: 0749-62-8780

mailto:koho@yanmar.com